PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
                   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

                                 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
               C N P J  n º 1 1 . 9 2 6 . 8 4 3 / 0 0 0 1 - 3 0
                                CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

                               Fone: (77) 3452-4507

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011-24SRP-FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040-23PE-FMS

1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011-24SRP-FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040-23PE-FMS

ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 011-24SRP-FMS, ORIUNDA DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040-23PE-FMS,

POR ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE QUE

ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE GUANAMBI, ATRAVÉS DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A

EMPRESA TRANSCOSTA TRANSPORTE

RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LTDA.

Considerando que o serviço da ata supracitada é um serviço continuo, que atende aos pacientes

que fazem tratamento fora do domicílio, do município de Guanambi-BA.

Considerando que o Art. 65, inciso I alínea b, qual seja:

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas

justificativas, nos seguintes casos:

I - Unilateralmente pela Administração;

b) quando necessária a modificação do valor contratual em decorrência de

acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por

esta Lei.

Considerando que o saldo do referido contrato não é suficiente para atender a demanda da

Secretaria de Saúde para realização das viagens semanais.

O item 1.2.1 da Cláusula Primeira da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011-24SRP-

FMS, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040-23PE-FMS, em nome da empresa

TRANSCOSTA TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LTDA, passa ter a

seguinte redação, devido ao acréscimo de quantidade de aproximadamente 25% do contrato, que

corresponde a R$ 282.499,92 (duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais

e noventa e dois centavos).

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA UNIT  TOTAL

1

Locação de um veículo tipo ônibus,

Ano/modelo a partir de 2012, com ar

condicionado, com 42 poltronas ou superior

VIAGENS 180

SCANIA M

POLO/PA

RADISO LD 2012

R$

7.847,22
R$ 1.412.499,60

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
                   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

                                 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
               C N P J  n º 1 1 . 9 2 6 . 8 4 3 / 0 0 0 1 - 3 0
                                CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

                               Fone: (77) 3452-4507

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011-24SRP-FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040-23PE-FMS

2

em bom estado de conservação, para

transporte de pacientes em tratamento de

saúde, TFD – destino: Guanambi / Salvador /

Guanambi.

          VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.412.499,60

VALOR TOTAL

ANTERIOR

VALOR DO

REAJUSTE

VALOR TOTAL APÓS

REAJUSTE

  R$ 1.129.999,68 R$ 282.499,92   R$ 1.412.499,60

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo fornecimento dos serviços, objeto da presente

ata de registro de preços, a importância de R$ 1.412.499,60 (um milhão, quatrocentos e doze mil,

quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), fixada de acordo com o PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 040-23PE-FMS

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.

                                                                                       Guanambi/BA, 22 de janeiro de 2025.

__________________________________________

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO

Prefeito do Município de Guanambi-BA

CONTRATANTE

_______________________________________

TRANSCOSTA TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LTDA.

CONTRATADA

Testemunhas:

___________________________                                        ______________________________

Nome:                                                                                   Nome:

CPF nº                                                                                  CPF nº